

TJÄNSTESKRIVELSE

Dnr: FRN 2023-00040

## **Bidrag till föreningen Paralife för ett mötescenter i Nacka**

### **Förslag till beslut**

Fritidsnämnden beslutar att bevilja föreningen Paralife 140 000 kronor för spelutrustning till mötesplats för ungdomar med funktionsnedsättning.

### **Sammanfattning**

Föreningen Paralife har beviljats ett 3 årigt projektstöd från Allmänna Arvsfonden för att starta upp ett mötescenter på Nya gatan 2 i Nacka. Paralife vill få fler barn och ungdomar med funktionsnedsättning fysiskt aktiva och motverka utanförskap. Projektet vill skapa ett sportcafé och mötesplats med fokus på parasport där all personal har en funktionsnedsättning. Paralife blir först ut i Sverige med att ha ett café där all personal har en funktionsnedsättning.

Föreningen Paralife har inkommit med en ansökan till fritidsnämnden om bidrag för ombyggnation i träningslokal, utrustning i spelrum för ungdomar, tillgänglighetsanpassningar och inventarier.

Paralife är en unik satsning för barn och unga med funktionsnedsättning. Som en del i att vara en attraktiv mötesplats som är anpassad för personer både med och utan funktionsnedsättning görs bedömning att det är möjligt att stötta föreningen ekonomiskt för utrustning till spelrummet för ungdomar.

### **Ärendet**

#### **Bakgrund**

Föreningen Paralife har beviljats ett 3 årigt projektstöd från Allmänna Arvsfonden för att starta upp ett mötescenter i Nacka. Projektet vill skapa ett sportcafé och mötesplats med fokus på parasport där all personal har en funktionsnedsättning. Sportcaféet ska heta Paralife och ska vara en plats för aktiviteter och träning samt möjlighet för möten, utveckling, utbildning och event. Paralifes lokal ligger i centrala Nacka på adressen Nya gatan 2.

#### **Ansökan**

Paralife sportcafé syfte är att skapa en social plats där barn och unga kan vara utan att känna sig utanför eller annorlunda. Paralife vill få fler barn och ungdomar med

funktionsnedsättning fysiskt aktiva och motverka utanförskap. Föreningen beskriver även problematiken kring att många ungdomar och unga vuxna med funktionsnedsättning har svårare att komma in på arbetsmarknaden. Paralife blir först ut i Sverige med att ha ett café där all personal har en funktionsnedsättning.

Paralifes lokaler på Nya gatan är helt tillgänglighetsanpassade. Det ska vara enkelt för personer i permobil och rullstol att ta sig fram.

Allmänna arvsfonden kan inte stödja hela projektet ekonomiskt. För vissa kostnader behöver föreningen hitta andra finansiärer. Föreningen Paralife bildades för cirka ett år sedan och upplever det problematiskt att vara en nystartad förening vid ansökningar av bidrag hos fonder och stiftelser.

Paralife samverkar med föreningen Nacka HI som även kommer ha sitt kansli i lokalerna. Nacka HI bildades år 1963 och har haft verksamhet i Nacka kommun sedan dess. Föreningen bedriver idrottsverksamhet för personer med funktionsnedsättning. Idrottsverksamheten består av boccia, innebandy, kälkhockey, rullstolsbasket, rullstolsinnebandy, simning. Nacka HI är en av de största föreningarna för målgruppen personer med funktionsnedsättning och är en viktig aktör i regionen.

Föreningen Paralife har inkommit med en ansökan till fritidsnämnden om bidrag för utrustning i spelrum för ungdomar, ombyggnation i träningslokal, tillgänglighetsanpassningar och inventarier.

### **Enhetens bedömning**

Paralife Sportcafé är en unik satsning för barn och unga med funktionsnedsättning. En aktiv mötesplats som även ger möjlighet för unga vuxna med funktionsnedsättning att få en start in på arbetsmarknaden.

Paralifes verksamhet och lokaler kommer vara tillgänglighetsanpassade. Både för besökande och för all personal som ska arbeta i lokalerna.

Enheten är positiv till projektet och dess syfte och mål då personer med funktionsnedsättning är en av fritidsnämndens prioriterade målgrupper. Paralifes sportcafé bidrar både till att bredda utbudet av fritidsaktiviteter för en målgrupp med begränsade möjligheter samt till att skapa attraktiva livsmiljöer i Nacka. Då satsningen är unik kan Paralifes sportcafé, precis som verksamheten i Nacka HI, bli en viktig mötesplats både i Nacka och i regionen.

En fullt tillgänglighetsanpassad mötesplats innebär att barn och unga med funktionsnedsättning får möjlighet till en aktiv fritid och helt självständigt kunna träna, umgås, spela och fika.

Enheten gör utifrån ovan beskrivning bedömningen att fritidsnämnden kan stötta föreningen ekonomiskt för utrustning till spelrummet för ungdomar.

### **Ekonomiska konsekvenser**

Förslag till beslut innebär en kostnad för fritidsnämnden på 140 000 kronor och rymms inom fritidsnämndens budgetram.

### **Konsekvenser för barn**

Paralife skapar möjlighet för en mötesplats för barn, unga och vuxna med funktionsnedsättning. Föreningen möjliggör för aktiviteter som innebär att utbudet breddas för en målgrupp med begränsade möjligheter.

### **Bilagor**

Bilaga 1: Ansökan om bidrag från föreningen Paralife 2023- 04-21

Bilaga 2: Budget 2023-05-05

Anders Mebius  
Kultur- och fritidsdirektör  
Stadsledningskontoret

Elin Brandefalk  
Utvecklingsledare  
Kultur- och fritidsenheten